第 120 页

8-2-122

股份支付费用。

（2）股份支付会计处理方式

1）发行人员工

发行人员工入股远心医疗系因上述人员曾经为远心医疗提供经营管理方面

的支持，具体情况如下：

员工姓名 在发行人任职 为远心医疗提供支持的时间及内容
是否属于

兼职

是否合法

合规

樊丽华 财务主管
2018 年 2 月之前，在财务核算及财务

管理等方面向远心医疗提供支持
否 是

潘晓君 人才发展专员

2018 年 2 月之前，在薪酬福利、员工

培训、人员招聘等方面向远心医疗提

供支持

否 是

上述人员获得远心医疗的股份系远心医疗基于上述人员历史上曾为远心医

疗发展做出贡献的考虑，因此远心医疗对相关权益工具的公允价值在出资份额转

让时点一次性确认股份支付费用。

2）远心医疗员工

上海鼎筠向远心医疗增资的主要目的是为其提供业务发展资金，为了加强股

东层与经营层的利益一致性，远心医疗内部员工约定了3年服务期条件，因此远

心医疗对本公司员工相关权益工具的公允价值在锁定期内分期确认股份支付费

用。

（4）股份支付调整对财务报表的影响

远心医疗本次股份支付调整的总额为 619.28 万元，追溯调整股份支付金额

366.98 万元，具体情况如下：

授予日 权益工具

授予权益工

具数量（万

份）

对应远心医

疗注册资本

（万元）

授予价格

（元/注册

资本）

公允价格

（元/注册

资本）

股份支付费

用（万元）

授予日公允

价值确定的

依据

股份支付金额

（万元）

2021 年 1-6

月
2020 年度

   大华核字[2021]0011609 号有关财务事项说明

第 121 页

8-2-123

授予日 权益工具

授予权益工

具数量（万

份）

对应远心医

疗注册资本

（万元）

授予价格

（元/注册

资本）

公允价格

（元/注册

资本）

股份支付费

用（万元）

授予日公允

价值确定的

依据

股份支付金额

（万元）

2021 年 1-6

月
2020 年度

2020 年 1

月

上海鼎筠出

资份额
27.00 26.9282 1.00 24.00 619.28

远 心 医 疗

2020 年 8 月

外部融资价

格 24 元/注

册资本

84.10 282.88

上述股份支付调整未对发行人报告期内的资产状况、盈利能力造成较大影响，

对发行人财务报表的影响具体如下：

单位：万元

会计期间 受影响的报表项目名称 更正前金额 更正后金额 影响金额

2020年度/2020年

12 月 31 日

投资收益 198.10 86.48 -111.62

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益
-153.91 -265.53 -111.62

营业利润 688.45 576.83 -111.62

利润总额 685.81 574.19 -111.62

净利润 685.81 574.19 -111.62

资本公积 22,356.40  22,468.02  111.62

未分配利润 -4,499.13  -4,610.75  -111.62

2021 年 1-6 月

/2021 年 6 月 30

日

投资收益 -57.17  -87.75  -30.58

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益
-138.81  -169.39  -30.58

营业利润 -343.46 -374.04 -30.58

利润总额 -336.68 -367.26 -30.58

净利润 -336.68 -367.26 -30.58

资本公积 23,752.62 23,894.82  142.2

未分配利润 -4,835.81 -4,978.01  -142.2

综上，远心医疗本次股份支付调整事项相关调整依据充分，且更符合专业审

慎原则，不存在影响发行人会计基础工作规范性及内控有效性情形，相关更正信

息已恰当披露。

（5）发行人员工入股远心医疗不涉及发行人通过被投资企业向发行人员工

进行股份支付的情形，不构成发行人层面的股份支付

   大华核字[2021]0011609 号有关财务事项说明

第 122 页

8-2-124

1）发行人员工入股远心医疗不涉及发行人为获取上述员工的服务而授予权

益工具

如前所述，2019 年 3 月、2020 年 1 月，远心医疗基于发行人员工历史上曾

为远心医疗发展做出贡献的考虑，同意部分发行人员工入股远心医疗，经各方协

商确定入股价格为 1 元/注册资本（折算成远心医疗层面）。本次入股不涉及发

行人为获取上述员工的服务而使得上述员工以低价获取远心医疗的股权，发行人

不存在对上述员工进行激励的主观意愿，不构成发行人层面的股份支付。

2）发行人不控制远心医疗

①股东会层面

A、远心医疗的控股股东为上海鼎筠，发行人并非远心医疗的控股股东

截止本回复出具日，上海鼎筠持股比例为 54.54%，系远心医疗的控股股东，